



## Generalforsamling, Testrup Vandværk

Dato: 30. marts 2023 kl. 18:00

Dagsorden

---

### Dagsorden

1. Valg af dirigent
  - a. godkendelse af generalforsamlingen
2. Bestyrelsens beretning
3. Revideret regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for 2023 forelægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
  - a. Der er ingen forslag til behandling
6. Valg af medlemmer og suppleanterne til bestyrelsen
  - a. På valg er følgende: Thue, Bent og Lars samt (suppleant).
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter
8. Eventuelt



## Generalforsamling, Testrup Vandværk

Dato: 30. marts 2022 kl. 18:00

Referat

---

Tilstede:

Bestyrelsen:

Thue Weel Jensen, Bent Askholm, Lars Skovgaard, Thyge Sylvester Rasmussen, Carsten Nielsen

Medlemmer ved personligt fremmøde:

Bent Emdal, Niels Jakobsen, Finn Kobberø, Lars Nedergaard, Peter Eriksen, Henning Strand, Jan Grensteen.

Medlemmer ved fuldmagt:

Ingen

Gæster uden stemmeret

Martin Eriksen

## Dagsorden

1. Valg af dirigent
  - a. godkendelse af generalforsamlingen
2. Bestyrelsens beretning
3. Revideret regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for 2023 forelægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
  - a. Der er ingen forslag til behandling
6. Valg af medlemmer og suppleanterne til bestyrelsen
  - På valg er følgende: Thue, Bent og Thyge samt (suppleant).
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter
8. Eventuelt



---

# Referat

## Ad 1 Valg af dirigent

Bent Askholm indstilles til dirigent. Bent blev valgt.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Indkaldelsen fremgik af Ugebladet den 15. marts. 2023, samt af meddelelse på PBS og opslag på hjemmesiden og i Brugsen.

## Ad 2 Bestyrelsens beretning

*Tebstrup Vandværk A.M.B.A*

*Beretning for driftsåret 2022*

*Vi har igen i år valgt at afholde vores ordinære generalforsamling på Møllebæk. Bestyrelsen har et ønske om at flere af vores medlemmer finder interesse for arbejdet i vandværket og at flere deltager i generalforsamlingerne. Ved at afholde generalforsamlingen i de hyggelige rammer på Møllebæk håber vi at kunne trække lidt flere med til vandværkets generalforsamlinger. Det er vigtigt for bestyrelsen at der er en bred opbakning til de beslutninger der træffes.*

*Der stilles større og større krav fra myndighederne, i forhold til dokumentation og udarbejdelse af planer, mv. Dermed bliver der også flere vigtige beslutninger der skal træffes, beslutninger som har betydning for både vandværkets drift og økonomi.*

*Efter sidste generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig som tidligere, med mig som formand, Bent Askholm som næstformand, Lars Skovgaard som kasser samt Thyge Rasmussen og Carsten Nielsen som menige medlemmer. Peter Andersen som de seneste år har varetaget posten som suppleant er desværre ikke blandt os mere. Peter døde pludseligt den 9. februar af et hjertestop. Bestyrelsen udtrykker vores dybeste medfølelse til Peters kone Betina og resten af familien. Peter blev bisat fra Skanderborg Slotskirke lørdag den 18. februar, hvor bestyrelsen på vegne af vandværket sendte en bærebuket.*

*I 2022 har vi fået 1 ny tilslutning, så vi nu har 414 forbrugere. Tilslutningen er udført på vegne af Bent Askholm, til forsyning på parkerings- og campingarealerne i forbindelse med Smuk Fests. Der er betalt fuld tilslutningsbidrag. Det faste årlige bidrag og forbrug afregnes direkte med SmukFest, men tilslutningen tilhører Bent Askholm. Tilslutningen udløser ikke yderligere stemmeberettigelse ved generalforsamlingerne.*



### *Forsyningssikkerhed og Drift*

*Bestyrelsen er stadig godt tilfreds med vores vandværk. Selv om det nu har nogle år på bagen fungerer alt som forventet. Anlæggets funktionalitet og driftsstabilitet er stadig god. Der er selvfølgelig en løbende vedligeholdelse på anlægget, som naturligt blive større i takt med at anlægget ældes. I 2022 har der dog ikke været udført nogen reparationer på anlægget, men ved seneste inspektion, som blev foretaget her i februar 2023, blev der konstateret enkelte defekter, bla. to pumper med begyndende tæring. Disse udskiftes snarest.*

*I 2022 har der ikke været nogen væsentlige lækager på ledningsnettet.*

### *Vandkvalitet*

*Kvaliteten af vores drikkevand er stadig tilfredsstillende, og vi kan konstatere at vi stadig leverer rent vand.*

*Vores vand har en hårdhed på 14,2 grader dH, hvilket er et forholdsvis normalt niveau.*

*Kildepladsen på Tranevej er dog sårbar i og med at borerne ligger tæt, hvilket betyder at en forurening på den ene sandsynligvis også vil ramme den anden. Kildepladsen ligger bynært, og med et indvindingsopland der strækker sig op mod motorvejen. En af de tiltage bestyrelsen arbejder med i forhold til at sikre den fremtidige forsyning af rent vand, er derfor muligheden for etablering af en ny reservekildeplads, og eller nødforsyningsledning vores nabo vandværker.*

### *Måleraflæsning*

*Tebstrup VVS & Blik står fortsat for måleraflæsninger. De varetager også aflæsning for de andre lokale vandværker som vi samarbejder med. Det være sig Riis-Ejer Vandværk, Tånnings Vandværk og Hylke Brørup Vandværk og Hylke Stations Vandværk.*

*Måleraflæsning for de andre vandværker køre over vores aflæsningssystem og afregnes og faktureres gennem Tebstrup Vandværk. I regnskabet er dette synliggjort ved at opdele omkostninger for måleraflæsning i en andel der vedrører vores egne målere samt en andel der vedrører de andres målere. Tilsvarende er de tilhørende indtægter synliggjort.*

*Tebstrup VVS & Blik har i 2022 foretaget aflæsning 4 gange. Dette er det niveau for aflæsninger som vi finder er fornuftigt. Herved vil vi forhåbentligt kunne fange nogle af de lækager der vil kunne opstå på ledningsnettet, men også hos forbrugerne. Således har vi blandt andet fanget en enkelt måler der var frostsprængt samt en større lækage hos en forbruger.*



*Bestyrelsen gør opmærksom på at vandspild på egen ledning, stadig er den enkelte forbrugers ansvar. Selv om vandværket aflæser målerne løbende, vil vi ikke garantere at vi fanger alle lækager. Vi opfordre derfor alle forbruger til at kontrollere deres måler med jævne mellemrum.*

#### *Vandsamarbejde*

*I 2022 har der været flere møder i både det kommunale og lokale vandsamarbejde. Lokalt samarbejder vi som bekendt med Hylke Station, Hylke-Brørup, Riis-Ejer og Tåning Vandværker. Derudover holder vi os orienteret om aktiviteterne i kommunens vandsamarbejde.*

*Vandsamarbejdet er oprindeligt foranlediget af Skanderborg Kommune, som ønsker et tættere samarbejde og dialog med de lokale vandværker, for at understøtte forsyningsikkerheden til områdets borgere. I forbindelse med vandsamarbejdet i kommunen, blev der for et par år siden oprettet en puljeordning til etablering af grundvandsbeskyttelse. Til denne pulje indbetales fortsat 1 kr. pr. solgt m<sup>3</sup> vand, ud over den normale vandskat som betales til staten. Skanderborg kommune er dog stærkt forsinket i deres arbejde med udarbejdelse af vandforsyningsplanerne, og der er formentlig lange udsigter til at planen for vore område bliver udarbejdet. Hvor vidt der skal gennemføres grundvandsbeskyttende tiltage i vores indvindingsopland er således ikke afgjort, men bestyrelsen forventer at Tebstrup Vandværk vil være en af de vandværker man vil satse på i forhold til fremtidens vandforsyning her i lokalområdet.*

*I det lokale samarbejde, har der været afholdt to møder i 2022. Møderne har været afholdt med henblik på at få afsøgt mulighederne for etablering af nødforsyningsledninger. Riis Ejer Vandværk og Tåning Vandværk blev koblet sammen sidste år, og Hylke Brørup Vandværk har planer om en nødforsyningsledning til Hylke Station, men har også spurgt om mulighed for at blive koblet på vores ledning ved Lyngvejen.*

*For Tebstrup Vandværks vedkomne er vi lidt udfordret i og med at det kun er Riis Ejer Vandværk der reelt har mulighed for at forsyne os i en nødsituation. Der er derfor nedsat en arbejdsgruppe der skal se på muligheden for etablering af en nødforsyningsledning mellem Riis og Tebstrup.*

#### *Administration.*

*På det administrative område har vi fortsat haft et meget tilfredsstillende samarbejde med Vandcenter Djurs. De er vores kompetente sparringspartnere, der har leveret assistance med stor fleksibilitet og konduite i de foregående år.*



---

*Bestyrelsen har i overensstemmelse med sidste års generalforsamling udbetalt et samlet bestyrelshonorar på 20.000 kr. Honoraret er fordelt mellem formanden, næst formanden og kassereren.*

#### *Økonomi.*

*Tebstrup Vandværk drives i overvejende grad af frivilligt arbejde og med en forsigtig og konservativ økonomisk politik. Dette har sikret at vi trods løbende investeringer fortsat har en stærk økonomi.*

*De faktiske omkostninger pr. m<sup>3</sup> udpumpet vand er dog større end indtjeningen på den primære drift. Grunden til at vi alligevel har kunne holde så lav en vandpris skyldes blandt andet indtægterne fra vandværkets investerede midler. Vi har haft den samme lave vandpris i flere år, og det ønsker vi i udgangspunktet at fortsætte med, men på grund af de prisstigninger der mærkes i hele samfundet for tiden, specielt energipriserne, er det besluttet at hæve det fast bidrag med 150,- kr.*

*Bestyrelsen forventer desuden at en del af formuen de kommende år skal investeres i at udbygge og fremtidssikre vandværket. Overordnet set arbejder bestyrelsen med en langsigtet investeringsplan. Som vi tidligere har påpeget, er dette nødvendigt for at sikre at vi fortsat kan leve op til vores forpligtelser overfor vores forbrugere.*

#### *Investeringer og planlagte aktiviteter*

*I overensstemmelse med krav fra kommunen har bestyrelsen udarbejdet et udkast til en beredskabsplan. Denne er indsendt til kommunen og godkendt med enkelte mindre bemærkninger. Planen er ikke en endelig plan, men vil blive udbygges løbende, og skal senest revideres og godkendes på ny om 3 år. Bestyrelsen forventer dog at arbejde videre med planen i løbet af 2023 også.*

*Som en del af beredskabsplanen, etableres et nødstrømsstik ved vandværket, således at der hurtigt kan tilkobles en nødstrømsgenerator. Vi har dog på nuværende tidspunkt vurderet, at der ikke er behov for at vandværket investerer i egen generator.*

*Som situationen er nu, har vi ingen nød-vandforsyning, og nød-vandforsyning beror derfor i øjeblikke på tilkørsel af vand i tankbil. Det er dog ikke muligt at koble en tankbil direkte til vore udpumpningssystem, og beredskabsplanen forudsætter derfor også at der etableres en sådan tilkoblingsmulighed. Etablering af en sådan tilkoblingsmulighed forventes dog at kunne ske samtidig med etableringen af en ny rentvandsbeholder.*

*Renvandsbeholderen er ved at være udtjent, og er samtidigt lettere underdimensioneret. Dette er ikke på nuværende tidspunkt kritisk, men for at være på forkant besluttede bestyrelsen sidste år at afsætte midler til etablering af en ny tank. Vi har i samarbejde*



---

*med vores leverandør A. Højfeldt kigge på forskellige løsninger, og vurderer at den bedste og billigste løsning formentligt er at etablere en delvis nedgravet betontank på grunden bag vandværksbygningen. Bestyrelsen er ikke i mål med de endelige planer, men har besluttet at videreføre det tidligere afsatte beløb til 2023 budgettet.*

*I forhold til at sikre vandværket i fremtiden og øge forsynings sikkerheden, undersøger bestyrelsen stadig mulighederne for placering af en ny supplerende kildeplads. Bestyrelsen har kigget på nogle områder øst og sydøst for Tebstrup By, som præsenteret under sidste års generalforsamling, men har ikke gjort yderligere det forgangne år. For at vurdere disse områder nærmere er der stadig behov ekstern konsulentbistand, i form af modelberegninger, som er nødvendige før der kan tages endelig stilling til om vi vil bore her. Det er stadig bestyrelsens forventning at igangsætte det arbejde, hvorfor det tidligere afsatte beløb videreførtes til 2023 budgettet.*

*Bestyrelsen har endelig afsat et beløb til omlægning af ledninger ved E45. Udvidelsen af motorvejen og motorvejsanlægget, vil muligvis komme til at berøre nogle af vandværkets ledninger, som vi kan risikere skal flyttes. Bestyrelsen har være indkaldt til et indledende ledningsmøde med vejdirektoratet, men har ikke det fulde overblik over hvordan vi bliver berørt af projektet. Den ledning der går under motorvejen er ikke optegnet, og ingen ved nøjagtigt hvor den ligger. Desuden er der ingen der har kendskab til hvilket aftalegrundlag den i sin tid blev etableret efter, og derfor vil vejdirektoratet sandsynligvis påkalde sig at ledningen ligger på gæsteprincippet. Tebstrup Vandværk vil derfor skulle afholde omkostningerne til en eventuel omlægning af den.*

*Afslutning.*

*Afslutningsvis vil vi sige tak til den øvrige bestyrelse for et rigtig godt og konstruktivt samarbejde, tak til vore lokale og øvrige samarbejdspartnere for et godt samarbejde i det forgangne år.*

*Tak fra*

*Bestyrelsen*

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.

Ad 3 Revideret regnskab forelægges til godkendelse

Lars Skovgaard gennemgik regnskabet og det blev enstemmigt godkendt

Ad 4 Budget for 2023 forelægges til godkendelse

Lars Skovgaard gennemgik budgettet og det blev enstemmigt godkendt



#### Ad 5 Behandling af indkomne forslag

Der var ingen forslag til behandling

#### Ad 6 Valg af medlemmer og suppleanterne til bestyrelsen

Thue Weel Jensen, Bent Thyge Askholm og Lars Skovgaard var på valg. Alle modtog genvalg, der var ingen modkandidater.

Lars Nedergaard blev valgt som suppleant, der var ingen modkandidater.

#### Ad 7 Valg af revisor og revisorsuppleanter

Bestyrelsen indstiller LMO

LMO blev genvalgt som revisor uden modkandidater.

#### Ad 8 Eventuelt

Peter Eriksen opfordre til at vi giver opgaver med eksempelvis udskiftning af målere på vandværket til Tebstrup VVS. Generalforsamlingen indstiller til at vi bruger lokale håndværkere til så meget som muligt. Bestyrelsen tog dette til efterretning.

Dirigent:

Bent Askholm